Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 50/2011 — CCS.

Vitória (ES), 29 de Dezembro de 2011.

Aos: Chefes de Departamentos do CCS
Coordenadores dos Programas de Pós-Graduação do CCS

Senhor (a),

Informamos a V.Sa. que o prazo para envio a esta Direção,via eletrônica,
do Relatório de Atividades desse Departamento/Programa de Pós-Graduação,
referente ao exercício de 2011 é 15/03/2012,  devendo para tanto, utilizar o
mesmo modelo de formulário aplicado no último relatório (2010).

Atenciosamente,

("4-- e. 5-
Prof. Carlos Alberto Redins

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468. Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

seehmáimod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 49/2011 — CCS.

Vitória (ES), 12 de Dezembro de 2011.

Aos: Membros do Conselho Departamental

Senhor (a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para participar da 16a. Reunião Ordinária do
Conselho Departamental do CCS, que será realizada dia 15/11/2011  (quinta-
feira), com inicio às 10 horas e 30 minutos e término às 12 horas, na Sala de
Reuniões do Conselho Departamental.

Atenciosamente,

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Mandpe— CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm(ihnod.ufm.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 48/2011 — CCS.

Vitória (ES), 18 de Novembro de 2011.

Aos: Chefes dos Departamentos do CCS

• 	 Senhor (a) Chefe,

Conforme agendado na 15a. Reunião do Conselho Departamental do
CCS, realizada em 17/11/2011, convoco V.Sa. para participar da reunião com
a Comissão constituida para apresentar proposta de padronização de déficit
docente no CCS.

Dia: 23/11/2011(quarta-feira)
Horário: 10h
Local: Sala de Reuniões do Conselho Departamental

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

M. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

snchmarnod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 47/2011 — CCS.

Vitória (ES), 18 de Novembro de 2011.

Aos: Chefes dos Departamentos: Biologia, Ciências Farmacêuticas,
Ciências Fisiológicas, Clinica Cirúrgica, Clinica Odontológica, Educação
Integrada em Saúde, Morfologia, Patologia, Prótese Dentária e

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia.

Senhor (a) Chefe,

Solicito indicação de um servidor docente ou técnico-administrativo
para representar o Departamento em reunião que ocorrerá dia
07/12/2011(quarta-feira), às 14h, na Sala de Reuniões do Conselho
Departamental do CCS, para tratar de assuntos relacionados ao descarte de
resíduos dos serviços de saúde utilizados nas instalações do Campus de
Maruípe.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, MaruMe— CEP 29.040-090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

webm(Mnnd.ufes br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 46/2011 — CCS.

Vitória (ES), 18 de Novembro de 2011.

Aos: Membros do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM

Senhor (a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para participar da 7a. Reunião Extraordinária
do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM, que será realizada dia
29/11/2011  (terça-feira), com inicio às 10 horas e término às 12 horas, na
Sala de Reuniões do Conselho Departamental.

Pauta:
Regulamentação do pagamento do auxilio moradia aos Médicos
Residentes.

Regimento do HUCAM.

Atenciosamente,

Alberto Redins
etor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, MaruMe— CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sechnrWand.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 45/2011 — CCS.

Vitória (ES), 10 de Novembro de 2011.

Aos: Membros do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM

Senhor (a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para participar da 6'. Reunião Extraordinária
do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM, que será realizada dia
17/11/2011  (quinta-feira), com inicio às 11 horas e término às 12 horas, na
Sala de Reuniões do Conselho Departamental.

Pauta:
Regulamentação do pagamento do auxilio moradia aos Médicos
Residentes.

Regimento do HUCAM.

Atenciosamente,

of. Carlos Alberto Redins
retor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1469, Marulhe — CEP 29.040-090. Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sochm0Onod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 44/2011 — CCS.

Vitória (ES), 10 de Novembro de 2011.

Aos: Membros do Conselho Departamental

Senhor (a) Conselheiro(a),

Convoco Vossa Senhoria para participar da 15a. Reunião Ordinária do
Conselho Departamental do CCS, que será realizada dia 17/11/2011  (quinta-
feira), com inicio às 10 horas e término às 11 horas, na Sala de Reuniões do
Conselho Departamental.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
retor do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm(Monslufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 43/2011 — CCS.

COMPROVANTE DE RECEBIMENTO

Pós-Graduações Recebimento Assinatura
Biotecnologia .A.L.WS—LL n wilood n_ 	tostt,
Ciências Biológicas /- / / - 71 //,,l/

et'sliC
0,t5úkotuad Ditac Ciências Fisiológicas 41 	/ 	II/ 	41

Doenças Infecciosas
... a.eceitA-C, 	ite

A
ted

4/  /  41 /,79cA

// 	/1/ 4 	I 	II Saúde Coletiva
W3,tut-;

Medicina 24 /  A A 	144 13WASK-(19-4-0,..,
Enfermagem _SS. 	/_Ni- 	/à.k.

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

suchinWnod.ufes.br

Atenciosamente,

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando Circular n° 43/2011 — CCS.

Vitória (ES), 03 de Novembro de 2011.

Senhor (a) Chefe,

Encaminhamos em anexo para ciência cópia do Protocolado n°
767837/2011-14 - DRH.

Av. Marechal Campos 1468, Ma ruipe — CM' 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sachmrennd.ufes.br

rrg
Universidade Federai do Espirito Santo

Número do Processo : 	23068.767837/2011-14 	Documento Origem .:

Data de Abertura : 	28/10/2011 	 Hora : 12:45:59

Procedência : 1.01.18.02.00.00.00 - Departamento de Recursos Humanos

Interessado : 	1.01.18.02.00.00.00 - Departamento de Recursos Humanos

Tipo de Documento: 	Protocolado

Assunto: Solicitação

Resumo Assunto • 	Convocação para Reunião do Centro de Ciências da Saúde

ec5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Recursos Humanos

Memorando n2. 480/2011-DRH

Vitória, 27 de novembro de 2011.

Ao Diretor do Centro de Ciências da Saúde,

Assunto: Convocação para reunião.

Senhor(a) Diretor(a),

Convocamos a Vossa Senhoria, os Chefes de Departamento, os Coordenadores

de Colegiado e os secretários relacionados em anexo para participar de uma reunião

no dia 24 de novembro, às 10 horas, no Pavilhão de aulas teóricas (Elefante Branco) a

fim de prestar esclarecimentos sobre os seguintes assuntos:

Progressão de professor;

Banco de professor equivalente (com entrega do relatório atualizado de BPEq

para as chefias de departamento) e;

Contratação de professor substituto (Lei 8745/97 e Nova resolução do

CEPE/UFES).

Solicitamos a todos os convocados que confirmem a participação

encaminhando um comunicado para o e-mail ddrh@reitoria.ufes.br,  informando o

nome completo e o departamento de lotação, ou ligue para o ramal 2262.

Para quaisquer outras informações, favor entrar em contato com este

Departamento por meio do ramal citado.

Contamos com a presença de todos.

getJux.Pixo
Teresa Cri tina Janes Carneiro

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Av. Fernando Ferrari, 514, Prédio da Reitoria, 12  andar - sala 1 - Campus Universitário — Goiabeiras
CEP 29.075-910 — VITÓRIA—ES — Tel.: (0"27) 4009-2260 — FAX: (0"27) 4009-2278

CONVOCAÇÃO DE CHEFES DE DEPARTAMENTO, CHEFES DE COLEDIADOS E

° 	 SECRETARIAS(OS) DOS DEPARTAMENTOS

CCS - CCS

CCS - COLEG MEDICINA

CCS - COLEG ODONTOLOGIA

CCS - COLEG ENFERMAGEM

CCS - COLEG FARMÁCIA

CCS - COLEG FISIOTERAPIA

CCS - COLEG FONOAUDIOLOGIA

CCS - COLEG NUTRIÇÃO

CCS - COLEG TERAPIA OCUPACIONAL

9S - DEPTO CIEN FISIOLOGICAS

WS - DEPTO CIENCIAS FARMACEUTICA

CCS - DEPTO CLIN CIRURGICA

CCS - DEPTO CLIN MEDICA

CCS - DEPTO CLIN ODONTOLOGICA

CCS - DEPTO EDUCACAO INTEGRADA EM SAUDE

CCS - DEPTO ENFERMAGEM

CCS - DEPTO GINEC OBSTETRICIA

CCS - DEPTO MEDIC ESPECIALIZADA

CCS - DEPTO MEDIC SOCIAL

CCS - DEPTO MORFOLOGIA

CCS - DEPTO PATOLOGIA

-,CS - DEPTO PEDIATRIA

CCS - DEPTO PROT DENTARIA

CCS - BIOTECNOLOGIA (MESTRADO, DOUTORADO)

CCS - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (ZOOLOGIA) (MESTRADO, DOUTORADO)

CCS - CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS( MESTRADO,DOUTORADO )

CCS - DOENÇAS INFECCIOSAS ( MESTRADO, DOUTORADO)

CCS - SAÚDE COLETIVA (MESTRADO)

CCS - MEDICIANA ( MESTRADO)

CCS - ENFERMAGEM (MESTRADO PROFISSIONAL)

CCS - RESID MEDICA (MESTRADO)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012